МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«г^» 0/ 2025 г.
Махачкала

О внесении изменений в приложение «Состав межведомственной рабочей
группы по вопросам социализации и психологической адаптации детей

иностранных граждан, прибывших на территорию Республики Дагестан и
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного,
начального общего, основного общего и среднего общего образования,

среднего профессионального образования, высшего образования» приказа
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 24 июня 2025

года № 05-02-2-787/25 «О создании межведомственной рабочей группы»

В связи с возникшей необходимостью

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение «Состав межведомственной рабочей
группы по вопросам социализации и психологической адаптации детей
иностранных граждан, прибывших на территорию Республики Дагестан и
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального
общего, основного общего и среднего общего образования, среднего
профессионального образования, высшего образования» (далее — рабочая группа)
приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан от 24 июня 2025
года № 05-02-2-787/25 «О создании межведомственной рабочей группы»:

1.1. Исключить из состава рабочей группы Тагирову Жанну Усмановну;
1.2. Добавить Махмудова Арсена Данияловича, статс-секретаря - заместителя

министра по национальной политике и делам религий Республики Дагестан.
2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)

разместить приказ на официальном сайте Министерства образования и науки
Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за соблюдением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев